Trong không khí rộn ràng, vui tươi, các em nhỏ của Làng trẻ em SOS
Thái Bình đã mang đến những tiết mục văn nghệ đặc sắc, rộn ràng chào đón
xuân mới Ất Tỵ 2025.

Các đồng chí lãnh đạo tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và Làng trẻ em
SOS Việt Nam đã trao những phần quà cùng những lời động viên, chia sẻ
với tập thể cán bộ, nhân viên, các bà mẹ và các con đang được nuôi dưỡng
tại Làng. Chương trình được tổ chức với mong muốn mang đến cho trẻ mồ
côi, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn một mùa xuân thật ấm áp và trọn
vẹn.

Ân cần hỏi thăm sức khỏe, cuộc sống
sinh hoạt và công tác chuẩn bị đón tết của bà con, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy
cùng các đồng chí lãnh đạo cho biết phần quà nhỏ là sự chia sẻ, động viên
những hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn của xã An Thanh
vui xuân, đón tết cổ truyền đủ đầy hơn. Nhân dịp chuẩn bị đón xuân mới Ất
Tỵ 2025, các đồng chí lãnh đạo chúc bà con xã An Thanh sức khỏe, đón tết
cổ truyền vui tươi, đầm ấm.

* Chiều ngày 23/1, các đồng chí: Nguyễn Quang Hưng, Ủy viên Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh; Vũ Ngọc Trì, Tỉnh
ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh tới thăm, tặng quà hộ nghèo, hộ có hoàn
cảnh khó khăn tại xã Bình Định (Kiến Xương) và xã Thái Thượng (Thái
Thụy).

Tặng quà, động viên cán bộ, nhân
dân và các lực lượng làm nhiệm vụ
trực tết trên địa bàn, đồng chí Nguyễn
Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực
Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh ghi nhận
và đánh giá cao sự chủ động của
phường Trần Hưng Đạo trong việc
triển khai các nhiệm vụ chính trị, bảo
đảm ANTT dịp tết Nguyên đán Ất
Tỵ 2025. Đồng chí đề nghị Đảng ủy,
UBND phường tiếp tục nâng cao tinh
thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm
công tác bảo đảm ANTT, làm tốt công
tác phòng ngừa cháy, nổ, đẩy mạnh
tuyên truyền Luật số 42, Nghị định số
137, đồng thời quan tâm chăm lo đời
sống cho người dân, nhất là các gia
đình người có công với cách mạng và
hộ có hoàn cảnh khó khăn, bảo đảm
an sinh xã hội dịp trước, trong và sau
tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Nhân kỷ niệm 95 năm ngày
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
(3/2/1930 - 3/2/2025), sáng cùng
ngày đồng chí Phó Bí thư thường trực

Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh và đồng
chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã đến
thăm, tặng quà các đảng viên tiêu
biểu: ông Nguyễn Đức Nhự, 91 tuổi,
65 năm tuổi đảng; bà Dương Thị Lầm,
81 tuổi, 60 năm tuổi đảng tại tổ dân
phố số 4, phường Trần Hưng Đạo.

* Sáng ngày 23/1, đồng chí Nguyễn
Mạnh Hùng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh thăm, động viên, chúc
tết và kiểm tra công tác bảo đảm
ANTT, sẵn sàng chiến đấu tại Công
an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh. Cùng đi có
các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND tỉnh.

Để bảo đảm ANTT dịp tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025, Công an tỉnh đã
tăng cường gần 200 lãnh đạo, cán
bộ, chiến sĩ các phòng xuống cơ sở,
thành lập 5 đoàn công tác do lãnh
đạo Công an tỉnh làm trưởng đoàn đi
chúc tết và kiểm tra công tác bảo đảm
ANTT, bảo vệ tết Nguyên đán tại các
địa bàn, cơ sở.

Để giữ vững an ninh chính trị, bảo
đảm trật tự an toàn xã hội phục vụ
nhân dân vui xuân, đón tết Nguyên
đán Ất Tỵ, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh
ủy, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu
ngành công an tiếp tục quán triệt,
chấp hành nghiêm túc và gương mẫu,
đi đầu trong thực hiện các chủ trương,
chỉ đạo của Bộ Công an, của tỉnh về
công tác bảo đảm ANTT, bảo vệ tuyệt

đối an toàn tết Nguyên đán Ất Tỵ
2025; chủ động nắm, nhận diện đúng
tình hình trên cơ sở đó tham mưu cấp
ủy, chính quyền chỉ đạo, triển khai
các phương án, kế hoạch, không để
bị động, bất ngờ trong mọi tình huống;
tiếp tục triển khai quyết liệt cao điểm
tấn công, trấn áp mạnh mẽ với các loại
tội phạm, triển khai các phương án,

ngũ, tập trung cao nhất để hoàn
thành 100% chỉ tiêu giao quân năm
2025, bảo đảm chất lượng an toàn,
đúng luật; quan tâm bảo đảm tốt đời
sống vật chất, tinh thần cho cán bộ,
chiến sĩ trong dịp tết Nguyên đán nhất
là đối với các đơn vị làm nhiệm vụ A2,
trực phòng không...

Trước thềm năm mới - xuân Ất
Tỵ 2025, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh
ủy, Chủ tịch UBND tỉnh chúc cán bộ,
chiến sĩ lực lượng công an và lực lượng
vũ trang tỉnh cùng gia đình năm mới
luôn mạnh khỏe, hạnh phúc, thành
công, an khang, thịnh vượng.

NHÓM PHÓNG VIÊN
biểu dương những kết quả mà ngân hàng CSXH các cấp đã đạt được trong năm
qua; thống nhất với nhiệm vụ đã đề ra.